
ZÁPIS Z VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ČESKOSLOVENSKÉ BIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 

2.5.2006 V BRNĚ 

 
konané u příležitosti 29. Pracovních dnů Společnosti pro mutagenezi zevním prostředím a konference 

Aktuální problémy genetické toxikologie 

 

 

Valné shromáždění zahájil předseda Čs. biologické společnosti prof. Mornstein. Přivítal všechny 

přítomné a seznámil je s programem: 

 

1. Výsledky voleb hlavního výboru na období 2006-2008 

2. Zahájení 

3. Vzpomínka zesnulých členů společnosti 

4. Udělení Babákovy medaile MUDr. Radimu Šrámovi, DrSc. 

5. Odborná přednáška MUDr. Radima Šráma 

6. Zpráva o činnosti společnosti za období 2003-2005 

7. Zpráva hospodáře společnosti za období 2003-2005 

8. Zpráva revizní komise za období 2003-2005 

9. Diskuse ke zprávám 

10.Schválení výše členského příspěvku 

11.Volné návrhy 

12.Závěr 

 

O výsledcích voleb hlavního výboru na období 2006-2008 podal podrobnou informaci členům VS 

předseda volební komise prof. Čech. 

 

Podle Organizačního a jednacího řádu společnosti, článku 9, paragrafu 1 HV ČsBS, jehož mandát vypršel 

2005, na své schůzi 24. 10. 2005 rozhodl uspořádat volby nového HV tajným hlasováním 

korespondenčním způsobem. K tomu účelu ustavil volební komisi, která pracovala ve složení prof. Čech 

(předseda), prof. Janisch, prof. Svoboda, H. Hromadová. (členové). 

 

Volební komise dopisem ze 2. 11. 2005 vyzvala výbory poboček a sekcí a členy stávajícího hlavního 

výboru k podání návrhů na kandidáty do nového Hlavního výboru. Z došlých návrhů podle četnosti 

sestavila kandidátku HV ČsBS na roky 2006-2008, která spolu s pokyny k volbám byla rozeslána všem 

členům společnosti - stalo se tak v průběhu prosince minulého roku (do 31. 12. 2005). Kandidátka 

výboru na období 06-08 byla současně zveřejněna ve Zpravodaji Čs. biologické společnosti. č 2. V 

pokynech byli členové požádáni o vrácení upravené kandidátky na adresu sekretariátu společnosti do 

31. 1. 2006. 

 

Volební komisi bylo doručeno do 31. ledna 2006 137 platných hlasovacích lístků a 2 hlasovací lístky 

neplatné na členy Hlavního výboru pro příští funkční období 2006 - 2008. Po konečném sečtení 

jednotlivých hlasů volební komise, která se sešla dne 3. 2. 2006, provedla zápis a konstatovala, že pro 

příští funkční období 2006 - 2008 bylo zvoleno nadpoloviční většinou hlasů (tj. 67 a více) 10 nových 

členů Hlavního výboru podle četnosti hlasů takto: 

 

Prof. MUDr. Roman Janisch, DrSc.  LF MU, Brno     (123) 

Prof. MUDr. Augustin Svoboda, CSc.  LF MU, Brno     (106) 

Prof. MUDr. Oldřich Nečas, DrSc.  LF MU, Brno     (109) 



Prof. MUDr. RNDr. Svatopluk Čech, DrSc. LF MU, Brno      (100) 

Prof. RNDr.Vojtěch Mornstein   LF MU, Brno     (98) 

Prof. RNDr. Ivan Raška, DrSc.   Ústav bu. biol. a patologie1. LF UK, Praha (94) 

Doc.MUDr. Josef Reischig, CSc.   LF UK, Plzeň     (90) 

Prof. Ing. Kyra Michalová, DrSc.   1. LF UK, Praha     (86) 

Prof. MUDr. Fedor Čiampor, DrSc.  Virol. ústav SAV, Bratislava   (85) 

Doc. RNDr. Jiří Kunert, DrSc.   LF UP, Olomouc    (70) 

 

Podle stanov - dne 22. 2. 2006 se sešel odstupující i nově zvolený HV, který provedl volbu předsedy 

Hlavního výboru, 2 místopředsedů, tajemníka a hospodáře a 2 revizory účtů. Volbu řídil předseda 

volební komise prof. Čech, zúčastnilo se jí 8 přítomných členů nově zvoleného Hlavního výboru. V 

tajném hlasování byl 7 hlasy předsedou Hlavního výboru zvolen prof. Dr. Vojtěch Mornstein, CSc., 

přednosta Biofyzikálního ústavu LF MU. 

 

Do funkce I. místopředsedy doc. Dr. F. Čiampor, DrSc (7 hlasů), II. místopředsedy prof. A. Svoboda, CSc. 

(7 hlasů), vědeckého tajemníka prof. Dr. R. Janisch, DrSc. (7 hlasů), hospodáře doc.Dr. Jiří Kunert, DrSc. 

(8 hlasů); z náhradníků Hlavního výboru byli zvoleni 2 revizoři účtů Ing. Jiří Hašek a prof. Juraj Krajčovič. 

 

Valné shromáždění udělilo absolutorium odstupujícímu hlavnímu výboru a předseda prof. Mornstein 

novému hlavnímu výboru popřál mnoho zdaru v jeho činnosti. 

 

Prof. Mornstein vzpomenul zesnulé členy společnosti v uplynulém období: 

RNDr. Emilie Balátová, DrSc., Doc. RNDr. Ivo Bárta, CSc., RNDr. Tomáš Bednařík, DrSc., Ing. Jiří Blümel, 

CSc., Doc. MUDr. Olga Brücknerová, CSc., Prof. MUDr. Miloslav Dostál, DrSc., MUDr. Jaroslav Faltýn, 

Prof. MUDr. Otakar Gulda, DrSc., Prof. RNDr. Emil Hadač, DrSc., MVDr. Jaroslav Holman, CSc., Doc. 

RNDr. Miroslav Hroch, CSc., Ing. Alois Kocián, MUDr. Milan Kraus, DrSc., Doc. RNDr. Vlastimil Liebl, 

CSc., Doc. MVDr. Ladislav Lojda, CSc., Prof.Ing. Josef Mácha, DrSc., Václav Mitáček, Doc. RNDr. 

František Nováček, DrSc., Prof. RNDr. Bořivoj Novák, DrSc., RNDr. Kateřina Ošancová, CSc., Prof. RNDr. 

Jiří Paleček, CSc., Dr. Lenka Papáčková, RNDr. Jan Porkert, Prof. MVDr. Augustin Sokol, DrSc., Prof. 

RNDr. Vladimír Srb, DrSc., Ing. Jindřich Ševčík, Prof. MUDr. Josef Švejda, DrSc., Doc. MUDr. Václav 

Vacek, DrSc., RNDr. Jaroslav Vaculík, CSc., Doc. Ing. Josef Vlk, MUDr. Milada Zahálková, CSc. 

Zesnulé členy Čs. biologické společnosti uctilo Valné shromáždění povstáním. 

 

V čekací době pro dosažení schopnosti Valného shromáždění k usnášení byla zařazena X. Babákova 

přednáška „Perspektivy studia mutageneze", kterou přednesl MUDr. Radim Šrám, DrSc. 

 

MUDr. Radimu Šrámovi, DrSc. za dlouholetou, aktivní a podnětnou práci pro Čs. biologickou společnost 

- sekce pro Mutagenezi a při příležitosti nedávného životního jubilea byla udělena Babákova medaile, 

kterou předal prof. Janisch. Před předáním medaile prof. Mornstein dr. Šráma Valnému shromáždění 

představil. 

 

Prof. Janisch seznámil Valné shromáždění s podrobnou zprávu o činnosti Čs. biologické společnosti za 

funkční období 2003 - 2005. Dílčí zprávy (jednotlivé roky) byly pravidelně publikovány ve Zpravodaji 

Čs. biologické společnosti. 

 

Zprávu hospodáře za léta 2003 – 2005 za nepřítomného doc. Reischiga přednesl prof. Janisch. 

 

 



Rok 2003 

 

Aktiva – příjmy 

zůstatek r. 2002    49.523,-Kč 

účelová dotace AV ČR    232.000,- Kč 

členské příspěvky    138.797,- Kč 

konf. poplatky     285.246,-Kč 

celkem      705.566, -Kč 

 

Pasiva – výdaje: 

mzdy + dohody + daň    98.855,- Kč 

sociál. a zdrav. pojištění    22.394,- Kč 

prov. režie a materiál    42.783,- Kč 

služby, konference, zboží   366.951,- Kč 

cestovné     18.715,- Kč 

pobočky, sekce      11.371,- Kč 

celkem      561.069,- Kč 

 

 

Rok 2004 

 

Aktiva – příjmy 

zůstatek r. 2003    144.497,- Kč 

účelová dotace AV ČR    213.000,- Kč 

členské příspěvky    158.150,- Kč 

konf. poplatky, sponzoři   64.483,- Kč 

celkem      580.130,- Kč 

 

Pasiva – výdaje: 

mzdy + dohody + daň    92.060,- Kč 

sociál. a zdrav. pojištění    28.222,- Kč 

prov. režie a materiál    6.347,- Kč 

služby, konference, zboží   282.132,- Kč 

cestovné     22.078,- Kč 

pobočky, sekce     13.260,- Kč 

celkem      444.099,- Kč 

 

 

Rok 2005 

 

Aktiva – příjmy: 

zůstatek r. 2004    136.031,- Kč 

účelová dotace AV ČR    213.000,- Kč 

členské příspěvky    201.450,- Kč 

konf. poplatky     368.312,- Kč 

celkem      918.793,- Kč 

 

Pasiva – výdaje: 



mzdy + dohody + daň    135.220,- Kč 

sociál. a zdrav. pojištění    28.120,- Kč 

prov. režie a materiál    20.922,- Kč 

služby, konference, zboží   546.096,- Kč 

cestovné     30.525,- Kč 

pobočky, sekce     10.375,- Kč 

celkem      771.258,- Kč 

 

 

Rok 2006 

 

Aktiva – příjmy: 

zůstatek r. 2005    147.535,-Kč 

 

Prof. Mornstein tlumočil vyjádření revizní komise ke zprávě o hospodaření. Revizoři Čs. biologické 

společnosti prof. Červinka, který se omluvil a prof. Mornstein sdělili, že ke zprávě o hospodaření Čs. 

biologické společnosti nemají žádné připomínky a ve vedení účetnictví nebyly shledány žádné závady. 

 

Následovalo projednání výše členského příspěvku. Prof. Mornstein předložil Valnému shromáždění 

návrh hlavního výboru Čs. biologické společnosti na základě doporučení Rady vědeckých společností 

zvýšit po mnoha letech členský příspěvek ze stávajících 150 Kč na 250 Kč pro pracující a ponechat 50 

Kč pro důchodce a studenty. Valné shromáždění zvýšení členského příspěvku schválilo. 

 

V posledním bodu jednání Valného shromáždění byl podán návrh na doplnění Organizačního řádu Čs. 

biologické společnosti o pravidlech jmenování čestného předsedy a Valné shromáždění doplněk 

Organizačního řádu schválilo. 

 

Závěrem poděkoval prof. Mornstein všem za účast a zasedání Valného shromáždění Čs. biologické 

společnosti ukončil. 

 

 

 

 

Zapsala: H. Hromadová 

Přečetl: Prof. MUDr. R. Janisch, DrSc. 

vědecký tajemník 


